
 

AD\1161527CS.docx  PE623.755v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Hospodářský a měnový výbor 
 

2018/2046(BUD) 

31.8.2018 

STANOVISKO 

Hospodářského a měnového výboru 

pro Rozpočtový výbor 

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2019 

(2018/2046(BUD)) 

Zpravodaj: Luděk Niedermayer 

 

  



 

PE623.755v02-00 2/6 AD\1161527CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1161527CS.docx 3/6 PE623.755v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do návrhu 

usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy: 

1. žádá, aby byl rozpočet na rok 2019 zaměřen na priority stanovené v evropském 

semestru a v usneseních Evropského parlamentu a na nejnaléhavější problémy občanů EU, 

jejichž řešení je plně nebo částečně v kompetenci EU a které jsou naznačeny např. ve 

výsledcích průzkumu Eurobarometr 2018, podle nichž se nejaktuálnější problémy vyskytují 

zejména v oblasti bezpečnosti a obrany;  

2. zdůrazňuje, že k oblastem, v nichž je zapotřebí přijmout naléhavá opatření, patří 

oživení sociálně vyrovnaného a udržitelného hospodářského rozvoje a růstu, pokračování ve 

strukturálních reformách zaměřených na modernizaci evropských ekonomik, podpora 

konvergence mezi regiony EU a řešení nezaměstnanosti mladých lidí, ovšem také zpomalení 

změny klimatu, respektování životního prostředí a ochrana biologické rozmanitosti, snižování 

nerovností a financování politik týkajících se migrace, azylu a uprchlíků; zdůrazňuje, že pro 

vyřešení těchto problémů mají velký význam cíle udržitelného rozvoje; 

3. připomíná, že rozpočet Unie je převážně investičním rozpočtem; 

4. zdůrazňuje, že je důležité zajistit dostatek zdrojů pro koordinaci a dohled nad 

makroekonomickými politikami; zdůrazňuje, že by měla pokračovat transparentní 

komunikace a poskytování informací občanům a zúčastněným stranám, pokud jde o 

budoucnost HMU, včetně budoucnosti eura; 

5. zdůrazňuje, že úloha evropských orgánů dohledu je důležitá pro posílení skutečného 

evropského přístupu k finančnímu dohledu, pro podporu sbližování v oblasti dohledu, 

jednotného uplatňování právních předpisů Unie a lepší koordinace mezi vnitrostátními 

orgány, pro zajištění finanční stability, prosazení lepšího fungování finančních trhů a zajištění 

ochrany retailových investorů a spotřebitelů; vyzývá Rozpočtový výbor, aby zajistil přidělení 

dostatečných prostředků, které evropským orgánům dohledu zabezpečí, budou-li je racionálně 

využívat, přiměřený počet zaměstnanců a bezpečné a účinné systémy IT, přičemž bude 

náležitě zohledněn postupně se zvyšující objem úkolů, které jsou na ně přenášeny; 

6. zdůrazňuje, že činnost Evropského orgánu pro bankovnictví (EBA) by neměla být 

narušena brexitem ani přemístěním tohoto subjektu; zdůrazňuje, že je důležité, aby byly 

odpovídající právní předpisy neprodleně dokončeny, a bylo tak možné poskytnout dostatek 

času na nákladově efektivní přemístění; zdůrazňuje, že by příslušné připravované právní 

předpisy měly v plném rozsahu respektovat úlohu Evropského parlamentu v procesech 

vedoucích k možnému budoucímu zřizování evropských agentur a jejich přemisťování; 

7. bere na vědomí významné zvýšení odhadů rozpočtů evropských orgánů dohledu na 

rok 2019 způsobené zejména zavedením nových úkolů, které byly navrženy při přezkumu 

těchto orgánů a v rámci dalších, v současnosti projednávaných legislativních návrhů, trvá 

však na naprosté transparentnosti rozdělení těchto dodatečných finančních zdrojů; domnívá 

se, že by měly být zavedeny podmíněné rozpočtové položky pokrývající výdaje na nové 

úkoly, které vstoupí v platnost až po přijetí právních předpisů; bere na vědomí, že takové 

financování bude platit pouze do doby, dokud nedojde k přijetí a zavedení nového 

mechanismu financování; 



 

PE623.755v02-00 4/6 AD\1161527CS.docx 

CS 

8. zdůrazňuje, že je důležité, aby byla revize nařízení, jimž se zřizují evropské orgány 

dohledu, dokončena ještě v průběhu 8. volebního období Evropského parlamentu, aby tak na 

základě vývoje oblasti působnosti dohledu týkajícího se jednotlivých institucí bylo možné 

zavést vhodné a přiměřeně nastavené poplatky pro účastníky trhu, které by částečně nahradily 

příspěvky příslušných vnitrostátních orgánů, aniž by došlo k ohrožení nezávislosti evropských 

orgánů dohledu; 

9. zdůrazňuje, že evropské orgány dohledu by měly trvale usilovat o zvyšování své 

efektivity, aniž by to mělo dopad na kvalitu jejich práce, a to s důrazem na průběžné 

přehodnocování pracovních metod, přenos know how a další formy vzájemné pomoci mezi 

evropskými orgány dohledu a na účinné využívání lidských a finančních zdrojů; připomíná, 

že evropské orgány dohledu se musí důsledně držet mandátu, který jim přidělil unijní 

normotvůrce, a nesmí se snažit fakticky tento svůj mandát rozšiřovat; 

10. domnívá se, že by v rozpočtu na rok 2019 mělo být přiděleno více prostředků na 

přijetí a podporu uprchlíků a migrantů, zejména členským státům na jižních a východních 

hranicích EU a členským státům, které v této oblasti plní své závazky; 

11. zdůrazňuje, že je třeba zajistit dostatečné prostředky na podporu činnosti Unie 

zaměřené na boj proti agresivnímu daňovému plánování, daňovým podvodům a daňovým 

únikům. 

  



 

AD\1161527CS.docx 5/6 PE623.755v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 29.8.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

42 

6 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Hugues Bayet, Pervenche Berès, David Coburn, Thierry Cornillet, 

Markus Ferber, Jonás Fernández, Neena Gill, Roberto Gualtieri, Brian 

Hayes, Danuta Maria Hübner, Petr Ježek, Barbara Kappel, Wolf Klinz, 

Georgios Kyrtsos, Philippe Lamberts, Sander Loones, Bernd Lucke, 

Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Gabriel Mato, Costas Mavrides, Alex 

Mayer, Caroline Nagtegaal, Luděk Niedermayer, Stanisław Ożóg, 

Dimitrios Papadimoulis, Dariusz Rosati, Pirkko Ruohonen-Lerner, 

Anne Sander, Alfred Sant, Martin Schirdewan, Peter Simon, Paul Tang, 

Ramon Tremosa i Balcells, Ernest Urtasun, Marco Valli, Tom 

Vandenkendelaere, Miguel Viegas, Jakob von Weizsäcker, Marco 

Zanni 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Simona Bonafè, Andrea Cozzolino, Ashley Fox, Ramón Jáuregui 

Atondo, Danuta Jazłowiecka, Rina Ronja Kari, Thomas Mann, 

Siegfried Mureşan, Andreas Schwab, Tibor Szanyi 

 



 

PE623.755v02-00 6/6 AD\1161527CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

42 + 

ALDE Thierry Cornillet, Petr Ježek, Wolf Klinz, Caroline Nagtegaal, Ramon Tremosa i 

Balcells 

ECR Ashley Fox, Sander Loones, Bernd Lucke, Stanisław Ożóg, Pirkko Ruohonen-Lerner 

PPE Markus Ferber, Brian Hayes, Danuta Maria Hübner, Danuta Jazłowiecka, Georgios 

Kyrtsos, Ivana Maletić, Thomas Mann, Gabriel Mato, Siegfried Mureşan, Luděk 

Niedermayer, Dariusz Rosati, Anne Sander, Andreas Schwab, Tom Vandenkendelaere 

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Simona Bonafè, Andrea Cozzolino, Jonás Fernández, 

Neena Gill, Roberto Gualtieri, Ramón Jáuregui Atondo, Olle Ludvigsson, Costas 

Mavrides, Alex Mayer, Alfred Sant, Peter Simon, Tibor Szanyi, Paul Tang, Jakob von 

Weizsäcker 

VERTS/ALE Philippe Lamberts, Ernest Urtasun 

 

6 - 

EFDD David Coburn 

ENF Marco Zanni 

GUE/NGL Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Martin Schirdewan, Miguel Viegas 

 

2 0 

EFDD Marco Valli 

ENF Barbara Kappel 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 


